[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО  СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «23» апреля 2020 года №483
г.Касли

Об утверждении Положения о компетенциях
органов местного самоуправления
Каслинского муниципального района
и их должностных лиц в сфере организации
и осуществления мероприятий межпоселенческого
характера по работе с детьми и молодежью

Руководствуясь пунктом 27 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7.2. Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации, Уставом Каслинского муниципального района

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о компетенциях органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания Положение, утвержденное пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР»  и разместить на официальных сайтах Собрания депутатов и администрации Каслинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 14.12.2006 №222 «Об утверждении Положения о деятельности и расходных обязательствах органов местного самоуправления Каслинского муниципального района по работе с детьми и молодёжью»
6. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 					                 Л.А.Лобашова

3

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «23» апреля 2020г. №483

Положение
о компетенциях органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.

	1. В целях настоящего Положения используются следующие основные понятия:
	1) компетенции органов местного самоуправления и их должностных лиц - совокупности установленных нормативными правовыми актами полномочий органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц;
2) полномочия органов местного самоуправления и их должностных лиц – права
и обязанности органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц, установленные нормативными правовыми актами;
3) работа с детьми и молодёжью — направление деятельности, представляющее собой систему мер нормативно-правового, финансово-экономического, организационно-управленческого, информационно-аналитического, кадрового и научного характера, реализуемых на основе взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, активного расширения возможностей для эффективной самореализации молодёжи и повышения уровня её потенциала в целях достижения устойчивого социально-экономического развития, глобальной конкурентоспособности, национальной безопасности страны, а также упрочнения её лидерских позиций на мировой арене;
2. Настоящее положение определяет компетенции  органов местного самоуправления Каслинского муниципального района в сфере организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, установленные подпунктом 27 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7.2. Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации.
	3. К компетенциям органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, относятся следующие полномочия:
	Номер полномочия
	Содержание полномочия

	1.
	организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью

	2.
	[bookmark: dst338]организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

4. Осуществление полномочий, указанных в пункте 3 настоящего Положения, органами местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностными лицами финансируются за счет средств бюджета Каслинского муниципального района. Обязанности по предоставлению  физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средств из бюджета Каслинского муниципального района, связанные с осуществлением, указанных в пункте 3 настоящего Положения полномочий, являются расходными обязательствами Каслинского муниципального района.
5. Порядок распределения полномочий, между органами местного самоуправления Каслинского муниципального района, должностными лицами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами  и структурными подразделениями администрации Каслинского муниципального района утверждается решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                      И.В. Колышев
                                                                                                               «___»______________2020г.

image1.jpeg